Anual de 2021, Lei Municipal n2 3.825, de 15 de dezembro de 

2020, para a Secretaria Municipal da Educação.  

Art.  1° Fica autorizada a abertura de Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual, Lei Municipal n° 3.825, 

de 15 de dezembro de 2020, no montante de R$ 101.936,66 (cento e um mil, novecentos e trinta e seis 

reais e sessenta e seis centavos), nas seguintes rubricas: 

Desp.  Or. Un. F. Sf. Prog. P/A  Categoria Rec Descrição Valor 

5510 5.05.12.361.0058.2502 3.3.3.90.39 970 OUTROS SERV. DE TERCEIROS — P. JURÍDICA 100.936,66 

5518 5.05.12.361.0058.2502 3.3.3.91.92 970 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00

[...]

5519 5.05.12.361.0058.2502 3.3.3.91.93 970 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,00 

TOTAL: 101.936,66 

Art.  22  0 crédito aberto no  art.  12 da presente Lei será coberto com o excesso de arrecadação do recurso 

970 — TRANSP. ESCOLAR PROC. 9742-5, no valor de R$ 101.936,66 (cento e um mil, novecentos e trinta e 

seis reais e sessenta e seis centavos).  

Art.  32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Carlos Barbosa, 9 de deze o de 2021.  

Everson Kirch,  

Prefeito do Município de Carlos Barbosa, RS. 

Redigido por Rodrigo Stradiotti, 
Secretaria Municipal da Administracao.